
  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

 
 

 
Ταχ. Δ/νση  
 
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
e-mail   

 
 

 
: Παπαναστασίου και Βελή   
πλατεία Ρήγα Φεραίου 

: 41222 ΛΑΡΙΣΑ 
: Γραββάνη Π. 
: 2413 505 106/100 
: pgravvani@mou.gr 

  thessalia@mou.gr  

     Λάρισα,  12 -04-2023 

     α.π.:  2397 
  

 

 

Θέμα: Απόφαση έγκρισης του Εγγράφου Εξειδίκευσης της Δράσης 2.1.1 «Ενεργειακή 

αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων(μεταφερόμενα έργα)»(έκδοση 1) του 

Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 

Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το 

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το 

Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική 

των Θεωρήσεων,  

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 24ης Ιουνίου 2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το 

Ταμείο Συνοχής, 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 24ης Ιουνίου 2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (ΕΚΤ+) 

και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 

4. Το N. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/A /21-03-2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 

Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 

διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,   

5. Τη με αριθμό C(2022) 6506 final /5.9.2022 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής για την έγκριση του Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» για στήριξη 

από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» 

στην Ελλάδα, 

6. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των 

Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» και τις από 26.01.2023 

οδηγίες με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με τη διαδικασία εξειδίκευσης των 

Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκαν από την 

Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής 

Συντονισμού ΕΣΠΑ, 

mailto:pgravvani@mou.gr
mailto:thessalia@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΘΠΜ7ΛΡ-6ΚΑ



  

 

7. Την Υ.Α. Αριθμ. 88356/  15-09-2022 (ΦΕΚ 4936/ Β/ 21-09-2022) «Αναδιάρθρωση της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία» σύμφωνα με την παρ. 10 

του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 

32675/ΕΥΘΥ 331/23-3-2015 (Β’ 713) υπουργικής απόφασης»,  

8. Την Υ.Α. με α.π. 104690 /02-11-2022 (ΑΔΑ: 9ΙΞΝ46ΜΤΛΡ-Ε1Φ) περί τοποθέτησης 

προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία»,  

9. Την με α.π.  2356/12-04-2023 Εισήγηση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027. 

 

      Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Την έγκριση του Εγγράφου Εξειδίκευσης της Δράσης 2.1.1 «Ενεργειακή αναβάθμιση 

δημόσιων κτιρίων (μεταφερόμενα έργα)» (έκδοση 1) του Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 

2021-2027. 

2. Το συνημμένο Έγγραφο εξειδίκευσης της Δράσης του προηγουμένου σημείου αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

3. Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και να δημοσιευθεί 

στην ιστοσελίδα του Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027 (www.thessalia-espa.gr ).  

 

 

Συνημμένα: 

- Έντυπο Εξειδίκευσης Δράσης 2.1.1 «Ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων 

(μεταφερόμενα έργα)»(έκδοση 1)   
 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 

 

-Μονάδες A, Γ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.thessalia-espa.gr/
ΑΔΑ: ΨΘΠΜ7ΛΡ-6ΚΑ



  

ΕΓΓΡΑΦΟ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 2021-2027 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Πρόγραμμα Θεσσαλία 

CCI Προγράμματος 2021EL16FFPR008 

Έκδοση Προγράμματος 1.2 

Έκδοση Εγγράφου 
Εξειδίκευσης 

1 

 
Αριθμός Πρωτοκόλλου 

 
2397/ 12-04-2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Απρίλιος, 2023 

  

ΑΔΑ: ΨΘΠΜ7ΛΡ-6ΚΑ



  

Προτεραιότητα 2: Περιβάλλον και Ανθεκτικότητα (ΕΤΠΑ) 
 

Στόχος πολιτικής (ΣΠ) 2. Μια πιο πράσινη και ανθεκτική Ευρώπη με χαμηλές εκπομπές 
διοξειδίου του άνθρακα και καθ’ οδόν προς μια οικονομία 
καθαρών μηδενικών εκπομπών διοξειδίου του άνθρακα, μέσω 
της προώθησης της δίκαιης μετάβασης σε καθαρές μορφές 
ενέργειας, των πράσινων και γαλάζιων επενδύσεων, της κυκλικής 
οικονομίας, του μετριασμού της κλιματικής αλλαγής και της 
προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή, της πρόληψης και της 
διαχείρισης των κινδύνων, και της βιώσιμης αστικής 
κινητικότητας 

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) RSO2.1. Προώθηση μέτρων ενεργειακής απόδοσης και μείωση 
των εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου (ΕΤΠΑ) 

 

Δράση 2.1.1: Ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων (μεταφερόμενα έργα)  
 

Περιγραφή δράσης  
 

Η δράση αφορά αποκλειστικά σε πράξεις οι οποίες αξιολογήθηκαν θετικά στο πλαίσιο των Προσκλήσεων 

με  κωδικό 065, 081 & 104 και εντάχθηκαν στο ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020 και που διαχειριστικοί λόγοι 

υπαγορεύουν τη μεταφορά τους από το ΠΕΠ.Θ 2014-2020 για συνέχιση και ολοκλήρωση τους στο 

Πρόγραμμα «Θεσσαλία» 2021-2027 και με πλήρη τήρηση των απαιτήσεων της Περιόδου 2021-2027. Η 

διαδικασία αυτή προβλέφθηκε στο Σχέδιο Δράσης προόδου και ολοκλήρωσης του ΠΕΠ.Θ 2014-2020, στο 

πλαίσιο των Κανονισμών Ε.Ε., Εγκυκλίων και Οδηγιών της ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ. Οι παράγοντες που λήφθηκαν 

υπόψη αφορούν στην πρόοδο υλοποίησης των υπόψη πράξεων, στα διαμορφωθέντα χρηματοδοτικά 

δεδομένα του ΠΕΠ.Θ 2014-2020 καθώς και στην στόχευση και τις αντίστοιχες χρηματοδοτικές 

δυνατότητες αλλά και απαιτήσεις επίτευξης προόδου πληρωμών και επίτευξης τιμής δεικτών στο έτος 

2024 του Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, με διασφάλιση της απρόσκοπτης συνέχισης 

χρηματοδότησης και ολοκλήρωσης των εν λόγω πράξεων. 

Οι υπόψη πράξεις, όπως προκύπτουν με τα τρέχοντα δεδομένα, καταγράφονται στον Πίνακα που 

ακολουθεί στο τέλος του εγγράφου. 

 

Η δράση αφορά στην ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων της Θεσσαλίας συμπεριλαμβανομένης 

δυνητικά ενσωμάτωσης ΑΠΕ και συνεχίζει την αντίστοιχη δράση του ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020 στο 

πλαίσιο της οποίας πολλά δημόσια κτίρια αναβαθμίστηκαν ενεργειακά. Στόχος της δράσης είναι να 

βελτιωθεί η ενεργειακή απόδοση των κτιρίων σύμφωνα με τον Κ.Εν.Α.Κ. 

Ενδεικτικά κτίρια που εμπίπτουν στη δράση είναι υποδομές εκπαίδευσης, κτίρια διοίκησης, δικαστήρια, 

κ.α.  

Προκειμένου να επιτευχθούν οι στόχοι της δράσης: 

- Καθορίζεται η ενεργειακή κατηγορία Β ως το ελάχιστα απαιτούμενο επίπεδο ενεργειακής απόδοσης 

κτιρίου μετά τις παρεμβάσεις.  

- Η κάλυψη του ενεργειακού στόχου θα διασφαλίζεται μέσω της διενέργειας ενεργειακής επιθεώρησης 

από Ενεργειακό Επιθεωρητή τόσο πριν, όσο και μετά την υλοποίηση των παρεμβάσεων. 

Επιλέξιμα προς χρηματοδοτική ενίσχυση είναι τα νομίμως υφιστάμενα δημόσια κτίρια που βρίσκονται 

χωροθετημένα και σε λειτουργία στη Θεσσαλία, ιδιοκτησίας δικαιούχου φορέα που αφορά η υπόψη 

Δράση, τα οποία δεν αποτελούν αντικείμενο εμπορικής εκμετάλλευσης και κατατάσσονται με τον 

Κανονισμό Ενεργειακής Απόδοσης Κτιρίων (ΚΕΝΑΚ) σε κατηγορία ενεργειακής απόδοσης μικρότερης ή 

ΑΔΑ: ΨΘΠΜ7ΛΡ-6ΚΑ



  

ίσης της Δ και η οικοδομική τους άδεια έχει εκδοθεί πριν το 2010. Το Πιστοποιητικό Ενεργειακής 

Απόδοσης (ΠΕΑ) πρέπει να έχει εκδοθεί μετά την 26.11.2017. (27.11.2017 είναι η ημερομηνία 

ενεργοποίησης του πληροφοριακού συστήματος έκδοσης Πιστοποιητικών Ενεργειακής Απόδοσης βάσει 

του ΚΕνΑΚ που έχει εγκριθεί με την απόφαση ΔΕΠΕΑ/οικ. 178581/30.06.2017, ΦΕΚ Β’ 2367/12.07.2017). 

[Η κατηγορία μικρότερη ή ίση της Δ επιλέγεται με σκοπό την επίτευξη μέγιστου ενεργειακού 

αποτελέσματος. Τα κτίρια των οποίων η οικοδομική άδεια έχει εκδοθεί μετά την 9η Ιουλίου 2010 

(ημερομηνία έναρξης ισχύος του ΚΕΝΑΚ 2010) κατατάσσονται υποχρεωτικά στην κατηγορία ενεργειακής 

απόδοσης μεγαλύτερης ή ίσης της Β, σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΚΕΝΑΚ 2010 (Α.Π. Δ6/Β/οικ. 5825, 

ΦΕΚ 407/Β/9.4.2010)] 

Η κάλυψη του ανωτέρω ενεργειακού στόχου θα διασφαλίζεται και πιστοποιείται μέσω της διενέργειας 

ενεργειακής επιθεώρησης από Ενεργειακό Επιθεωρητή τόσο πριν, όσο και μετά την υλοποίηση των 

παρεμβάσεων. 

Οι αναβαθμίσεις αφορούν επεμβάσεις στο κέλυφος των κτιρίων (θερμομόνωση), αντικατάσταση 

κουφωμάτων, προμήθεια φωτιστικών ενεργειακής κατανάλωσης, κ.α. σύμφωνα με την μελέτη 

ενεργειακής αναβάθμισης κάθε κτιρίου. Σε κάθε περίπτωση οι εργασίες συνιστούν μία ολοκληρωμένη 

παρέμβαση στο πλαίσιο των απαιτήσεων του ΚΕΝΑΚ. Η δράση καλύπτει επίσης την έκδοση 

Πιστοποιητικών Ενεργειακής Απόδοσης Δημοσίων Κτιρίων.     

 
 

Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: μεταφερόμενες πράξεις 

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

 

  Α.Ο.       Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης Δημόσιοι φορείς στη Θεσσαλία σύμφωνα με τον συν/νο Πίνακα   

 

 

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 
 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες 
περιφέρειες 

26.605.000 4.695.000 31.300.000 

% εξειδίκευσης ** 5,65% 

 
*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 
 

 

 
  

ΑΔΑ: ΨΘΠΜ7ΛΡ-6ΚΑ



  

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραι
ότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 

Δράση 

 
 

 
π/υ δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 

Τιμή 
βάσης/ 

αναφοράς 

 
 

Έτος 
βάσης/ 

αναφοράς 

 

Ορόσημο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)* Ποσό που 
αντιστοιχεί στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορά σε 

€)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
+ εθνική 

συνεισφορά σε €)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασία ΠΠ** 

2 
 

2 / RSO2.1 
 

Λιγότερο 
Αναπτυγμέ 

νες 

2.1.1 
Ενεργειακή 
αναβάθμιση 

δημόσιων 
κτιρίων 

(μεταφερόμενες 
πράξεις) 

40.717.881 RCO19 

Δημόσια κτίρια 
με βελτιωμένη 

ενεργειακή 
απόδοση 

τετραγωνικά 
μέτρα 

  22.000 55.000 045 

Ανακαίνιση για ενεργειακή 
απόδοση ή μέτρα 

ενεργειακής απόδοσης σε 
δημόσια υποδομή, έργα 

επίδειξης και υποστηρικτικά 
μέτρα σύμφωνα με τα 
κριτήρια ενεργειακής 

απόδοσης 

17.850.000 21.000.000 

2 
 

2 / RSO2.1 
 

Λιγότερο 
Αναπτυγμέ 

νες 

2.1.1 
Ενεργειακή 
αναβάθμιση 

δημόσιων 
κτιρίων 

(μεταφερόμενες 
πράξεις) 

 

40.717.881 RCR26 

Ετήσια 
κατανάλωση 
πρωτογενούς 

ενέργειας 
(εκ της οποίας: 

κατοικίες, 
δημόσια κτίρια, 

επιχειρήσεις, 
άλλα) 

MWh/έτος 18.700  2021  11.220 045 

Ανακαίνιση για ενεργειακή 
απόδοση ή μέτρα 

ενεργειακής απόδοσης σε 
δημόσια υποδομή, έργα 

επίδειξης και υποστηρικτικά 
μέτρα σύμφωνα με τα 
κριτήρια ενεργειακής 

απόδοσης 

17.850.000 21.000.000 

2 
 

2 / RSO2.1 
 

Λιγότερο 
Αναπτυγμέ 

νες 

 
2.1.1 

Ενεργειακή 
αναβάθμιση 

δημόσιων 
κτιρίων 

(μεταφερόμενες 
πράξεις) 

 

40.717.881 RCR29 

Εκτιμώμενες 
εκπομπές 

αερίων του 
θερμοκηπίου 

τόνοι 
ισοδύναμου 

CO2/έτος 
9.368,70  2021  5.621,22 045 

Ανακαίνιση για ενεργειακή 
απόδοση ή μέτρα 

ενεργειακής απόδοσης σε 
δημόσια υποδομή, έργα 

επίδειξης και υποστηρικτικά 
μέτρα σύμφωνα με τα 
κριτήρια ενεργειακής 

απόδοσης 

17.850.000 21.000.000 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

Κύριες ομάδες στόχου  συμμετεχόντων/ Φορείς 
 

Δείκτες Εκροών 
Δείκτες 

Αποτελεσμάτων 

2 2 ΕΤΠΑ RSO2.1 
2.1.1 

Ενεργειακή αναβάθμιση 
δημόσιων κτιρίων  

Χρήστες των κτιρίων που αναβαθμίζονται 
ενεργειακά 

RCO19 
RCR26 
RCR29 

ΑΔΑ: ΨΘΠΜ7ΛΡ-6ΚΑ



5  

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 
   Εκτιμώμενος Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την Αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 
2021/1060 (Δελτίο ΤΑΑ κωδ. 16876) 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Απρίλιος 2023 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  2ο τρίμηνο 2023 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ  
 

Α/
Α ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ MIS / ΠΡΑΞΗ 

1 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
5087298 

Ενεργειακή Αναβάθμιση Κεντρικού Κτιρίου Αρχηγείου 
Τακτικής Αεροπορίας 

2 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

5045309 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΕΕ ΣΤΗ ΛΑΡΙΣΑ 

3 5089279 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ 

ΜΕΓΑΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

4 5089281 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ 

ΜΕΓΑΡΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

5 5056183 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

6 5056184 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΚΤΙΡΙΟΥ ΓΕΩΤΕΕ ΣΤΗΝ ΛΑΡΙΣΑ 

7 5055856 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ KEK ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

8 5055857 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

9 5091679 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ  
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

10 5091680 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ  ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

11 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 5056161 
ΣΧΕΔΙΟ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 6ου 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

12 ΔΗΜΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 5056112 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 

ΜΑΓΟΥΛΑΣ 

13 ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΜΑ 5089267 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  ΛΥΚΕΙΟΥ  

ΠΡΟΑΣΤΙΟΥ 

14 ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 5089166 
Ενίσχυση της Ενεργειακής Απόδοσης του 11ου Δημοτικού 

Σχολείου Λάρισας 

15 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

(Κύριος Δήμος Ζαγοράς – 
Μουρεσίου) 

5091211 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ ΖΑΓΟΡΑΣ  

ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

16 ΔΗΜΟΣ ΣΚΙΑΘΟΥ 5089255 Ενεργειακή Αναβάθμιση Γυμνασίου Λυκείου Δήμου Σκιάθου 

17 ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 5056150 
Ενίσχυση της ενεργειακής απόδοσης του 1ου 

Επαγγελματικού Λυκείου ΕΠΑΛ Αλμυρού 

18 ΔΗΜΟΣ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 5056102 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΠΟΔΟΣΗΣ  ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΚΑΝΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΘΠΜ7ΛΡ-6ΚΑ



6  

19 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

5056083 Ενεργειακή Αναβάθμιση Δημοτικού Σχολείου Στομίου Αγιάς 

20 5056086 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 2ΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΑΓΙΑΣ 

21 5089276 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΝΑΒΡΑΣ 

22 5091678 Ενεργειακή Αναβάθμιση Δημοτικού Σχολείου Μελιβοίας 

23 

ΔΗΜΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 

5055471 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
3ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 

24 5055607 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 

25 5089254 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 

26 5089271 
Παρεμβάσεις Εξοικονόμησης Ενέργειας στο Γυμνάσιο  

Λύκειο Βερδικούσιας του Δήμου Ελασσόνας 

27 

ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

5053896 
ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΠΕ ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΛΥΚΕΙΟ ΠΥΡΓΕΤΟΥ 

28 5089227 
ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΠΕ ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΚΟΥΡΙΟΥ 

29 5089228 
ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΠΕ ΣΤΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΟΝΝΩΝ 

31 

ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

5055402 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ 2ου  ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 

ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

32 5055403 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 

ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

33 5089265 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 2ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΑΜΠΕΛΩΝΑ 

34 5089266 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 1ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

35 

ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 

5056135 Ενεργειακή Αναβάθμιση του ΕΠΑΛ Φαρσάλων 

36 5056142 
Ενεργειακή Αναβάθμιση 1ου Γυμνασίου  Λυκείου 

Φαρσάλων 

37 5089176 
Ενεργειακή αναβάθμιση του Δημοτικού Σχολείου Βαμβακού  

Φαρσάλων 

38 5089185 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ 4ΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΦΑΡΣΑΛΩΝ 

39 
ΔΗΜΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ  

ΝΟΜΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

5087272 
Ενίσχυση της ενεργειακής απόδοσης κτιρίου Δημαρχείου 

Σκοπέλου 

40 5087288 
Ενίσχυση της Ενεργειακής απόδοσης Γυμνασίου με 

Λυκειακές τάξεις Γλώσσας Σκοπέλου 

41 

ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ 

5056130 
Ενεργειακή Αναβάθμιση και Εξοικονόμηση Ενέργειας στο 

υφιστάμενο Σχολικό Κτήριο του Λυκείου Αργαλαστής 

42 5089217 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΑΡΓΑΛΑΣΤΗΣ 

43 5089225 Ενίσχυση Ενεργειακής Απόδοσης Γυμνασίου Μηλεών 

44 

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 

5089221 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 2ΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

45 5089224 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΒΑΛΤΙΝΟΥ 

Δ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 

46 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ 

5089268 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 

ΛΥΚΕΙΟΥ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ 

47 5089269 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ 

48 ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ 
5089219 Ενεργειακή αναβάθμιση Γυμνασίου Πύλης 

5089253 Ενεργειακή αναβάθμιση Γενικού Λυκείου Πύλης 

 

ΑΔΑ: ΨΘΠΜ7ΛΡ-6ΚΑ


		2023-04-20T10:53:09+0300
	Athens




